
Největší deník v ČR

Středa, 23. května 2018
Č. 98, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
9

0
8

1

www.irumler.cz

Burianovo nám.8
616 00 Brno

tel.: 737 288 188

in
ze

rc
e

Basketbalistky driloval
americký specialista
Basketbalové reprezentantky včera absolvovaly speciální
trénink individuálních dovedností, který vedl uznávaný
trenér D. J. Sackmann. Americký odborník se během
tohoto týdne bude věnovat také mládeži a pracovat bude
i s mužskými reprezentanty. Jednatřicetiletý Sackmann
piloval s reprezentantkami detaily v práci nohou, ovládání
míče, únicích do koše a ve hře jedna na jednu. Tedy hlavně
aspekty, ve kterých americký basketbal převyšuje zbytek
světa. „Pracuji hlavně s muži, ale mám pár amerických
hráček, se kterými spolupracuji. A také s izraelským
národním týmem. Tohle je však moje první zkušenost
s ženským národním týmem v Evropě,“ řekl kouč. ČTK

Svátek slaví: Vladimír

Šmejdi mají další trik.
Žárovky jen za korunu
Podomní prodej. Zkouška důvěřivosti starších lidí při změně smlouvy na energie. Levná úsporná svítidla.
Kdo je chce vrátit, zaplatí tisíce. Ministerstvo. Chce změnit zákon, prodej by měl být pouze osobní STRANA 3

inzerce

inzerce

ZábavníparkspříběhemnejenprodětiZábavníparkspříběhemnejenproděti

Park pro nejmenšíPark pro nejmenší

NOVINKA

permonium.czpermonium.czpermonium.cz

Zábavnípark

Park pro n

NOVINKA

Veverské Knínice 2
24443425

Rovněž provádíme klasické metody podřezání zdiva (cihelného, kamenného, aj.) metodou řetězové pily a diamantového
lana a injektáže zdiva chemickou clonou.



DOPRAVA
ZDARMA
na všechny zásilky

celý květen

HUGO BOSS
BOSS THE SCENT
FOR HER
Parfémová
voda, 30 ml

1299 Kč
1699 Kč

CHLOÉ
LOVE STORY
Parfémová voda, 30 ml

1299 Kč
1600 Kč

CHLOÉ
CHLOÉ
Parfémová voda,
50 ml

1799 Kč
2250 Kč

www.douglas.cz
BOTTEGA VENETA
BOTTEGA VENETA
Parfémová voda,
30 ml

1499 Kč
1690 Kč

HUGO BOSS
BOSS
BOTTLED
Toaletní voda,
50 ml

1399 Kč
1859 Kč

CALVIN KLEIN
EUPHORIA
Parfémová voda,
50 ml

1549 Kč
1950 Kč

GUCCI
BLOOM
Parfémová voda,
30 ml

1399 Kč
1779 Kč

VŮNÍ
ZA SKVĚLÉ CENY

250
VÍCE NEŽ

WWW.DOUGLAS.CZPARFUMERIE DOUGLAS

Slevy až 30 % platí do 30. 6. 2018 na vybraný sortiment vůní. Akce se neslučuje s dalšími nabídkami a slevami.



www.metro.cz DOMOV středa 23. května 2018 03

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPSN 4,69 %. Poslední splátka dělá
1 211 Kč. Poplatek 2 % za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté poplatky.
Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPSN 4,69 %. Poslední splátka dělá 
1 211 Kč. Poplatek 2 %  za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté poplatky. 

ÚROK UŽ
OD 3,99 %

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

MÁME PRO VÁS
LEVNĚJŠÍ PŮJČKU

Česká obchodní
inspekce za leto-
šek eviduje stovky
stížností na podo-
mní prodejce.

Na českém energetickém
trhu se nyní pohybuje asi sto
padesát licencovaných pro-
dejců a tři sta alternativních
prodejců elektřiny a zemní-
ho plynu. DeníkuMetru to po-
tvrdil předseda Rady Energe-
tického regulačního úřadu
Vladimír Outrata.
„Problémem je, že nekont-

rolovatelní jsou jednotlivci,
kteří pro mnohé tyto firmy
pracují jako zprostředkovate-
lé,“ vysvětluje Outrata. Pro-
dejci pro ně pracují jen na živ-
nostenský list a jsou placeni
z každé uzavřené smlouvy.
Využívají často důvěřivosti
starších lidí, lákají na slevy
a dárky. Jedním z posledních
triků jsou úsporné žárovky,
které nabízejí energetičtí
šmejdi třeba za korunu. Po-
kud chce ale zákazník od

smlouvy odstoupit, musí za-
platit vysokou pokutu, nebo
vrátit žárovku, ovšem po za-
placení ceny, která jemnoho-
násobně vyšší než v obcho-
dech.
„Není výjimkou, že odstou-

pení od smlouvy s energetic-
kými společnostmi vyjde zá-
kazníka na pět, osm i deset ti-
síc korun,“ komentuje situa-
ci na energetickém trhu
Mojmír Bezecný, ústřední ře-
ditel České obchodní inspek-

ce. Jak upozornil, zaznamená-
vá „čoika“ letos zvýšený po-
čet stížností obyvatel na ne-
průhledné smlouvy a prakti-
ky podomních nebo telefonic-
kých prodejců elektřiny a ply-
nu. „Od začátku roku jsme re-
gistrovali kolem sedmi set pa-
desáti podnětů,“ připomněl
Bezecný s tím, že momentál-
ně vede jeho úřad několik
správních řízení. Nejvíc na se-
verní a jižní Moravě a také v
Praze a Českých Budějovi-

cích. Trpělivost se šmejdy do-
chází i ministru průmyslu a
obchodu Tomáši Hünerovi.
Jako řešení vidí, aby nešlo

prodávat například po telefo-
nu. „Přivítal bych, aby i zpro-
středkovatelé museli mít li-
cenci, podobně jako společ-
nosti poskytující půjčky,“ na-
vrhuje ministr s tím, že chce
změny začlenit do připravo-
vané novelizace energetické-
ho zákona. Reakce ze strany
prodej-

ců energií byla včera velmi
rychlá.
Jiří Písařík, jednatel Bohe-

mia Energy, uvedl, že podpo-
ruje snahu více chránit spo-
třebitele. Je ale proti zákazu
podomního a telefonického
prodeje energií. „Byl by to
nepřípustný zásah do hospo-
dářské soutěže a dramaticky
by poškodil spotřebitele,“
uvedl pro deník Metro Písa-
řík. PAVEL HRABICA

inzerce

Strážníkům v Brně chybí do plného sta-
vu asi pět desítek lidí, městská policie
proto zvýší náborový příspěvek na 60 ti-
síc korun. Část peněz budou moci no-
váčci čerpat už v době přípravy na povo-
lání. Strážníků v Brně je aktuálně zhru-
ba 490, pětice dalších je ve stavu čekate-
lů. Tabulkových míst mají strážníci ale
mírně přes 540. Zvýšení náborového
příspěvku je jednou z pobídek, kterými
chce policie zájemce o místo při-
lákat. ČTK

Nová smlouva? Dvakrát přečti, jednou podepiš

Zprávy krátce

Pojmenování „šmejdi“ se vžilo
podle stejnojmenného doku-
mentu režisérky Silvie Dymáko-
vé o předváděcích akcích
pro seniory.

● Minulý rok udělila Česká
obchodní inspekce pokuty ve
výši 22 milionů korun za před-
váděcí akce a pochybení šmej-
dů. Řada z nich je ale nevyma-
hatelná, firmy vznikly přes
nastrčené „bílé koně“.

● Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu v připravované novele
navrhne například omezení

maximální výše smluvní poku-
ty nebo možnost odstoupit
bez sankcí do 14 dnů.

● Některé smlouvy o změně
dodavatele elektřiny nebo
plynu, které energetičtí
šmejdi podle obchodní inspek-
ce uzavřeli, mají trvání až
deset let. Nebo se automatic-
ky po dvou letech prodlužují
bez možnosti ukončení.

● Energetický regulační úřad
řešil loni okolo dvanácti tisíc
podnětů na neprůhledné
metody prodejců energií.

Pokuty zatím nestačí

2
Tolik milionů korun dostala
jako postih od Energetického
regulačního úřadu (ERÚ)
za nekalé obchodní praktiky
společnost Centropol Energy
v roce 2015. V témže roce
společnost One Energy vyfaso-
vala sankci 450 tisíc korun
za podobná pochybení. Letos
zatím padly ze strany ERÚ
pokuty ve výši 2 040 000 ko-
run, z toho dva miliony dosta-
la firma Stabil Energy. „Šmejd-
ské“ praktiky však nemizí.

Citát

Šmejdy by eliminoval
zákaz prodeje energií
přes telefon či podo-
mním obchodem.
TOMÁŠ HÜNER
MINISTR PRŮMYSLU A OBCHODU

Strážníci. V Brně
je lákají na 60tisícKriticky ohrožení

puštíci v budkách
Speciální budky zavěšené
na stromech ve vojen-
ském újezdu Boletice
a okolních lesích připomí-
nají malé kryté koše na
odpadky. Vojenští lesníci
je instalují pro kriticky
ohrožené puštíky bělavé.
Sova pomáhá chránit les
před hlodavci.

Kradl ve Stodolní:
Měl jsem to jako
vedlejšák, řekl
Více než padesát krádeží
v barech na Stodolní ulici
přičítají policisté 38leté-
mu muži z Brna. Do Ostra-
vy jezdil o víkendech,
přes týden chodil do prá-
ce. Policistům řekl, že krá-
deže bral jako svou dru-
hou práci. iDNES.cz

Šmejdi dál likvidují seniory.
Zakážou prodej po telefonu?



www.metro.cz SVĚT středa 23. května 2018 04

Facebooková
královna uhynula
V rakouské zoologické za-
hradě u zámku Schön-
brunn uhynula samice
orangutana, která se pro-
slavila svými fotografiemi
zveřejňovanými na Face-
booku. Nonja se v roce
2009 stala první opicí

s vlastním účtem na této
sociální síti. Včera zoo
oznámila, že ošetřovatelé
orangutaní samici kvůli
vážným zdravotním pro-
blémům utratili. Ve svých
42 letech měla podle vete-
rináře Thomase Voraceka
vážné problémy s ledvina-
mi a v posledních dnech
se její stav začal dramatic-
ky zhoršovat.

Za tibetštinu jde
do vězení
Pětiletý trest vězení do-
stal včera v Číně tibetský
aktivista, který vedl kam-
paň za školní výuku v ti-
betštině v oblastech s ti-
betskou populací. Odsou-
zen byl za podněcování
k separatismu. ČTK

Podle odborníků
americký
prezident odmítá
dodržovat zásady
bezpečné
komunikace.

Prezident Spojených států Do-
nald Trump používá mobilní
telefony, které nejsou vybave-
ny bezpečnostními prvky
a mohou být odposlouchává-
ny nebo vystaveny útoku hac-
kerů. Napsal to server Politi-
co. Výzvy spolupracovníků
k zabezpečení telefonické ko-

munikace Trump odmítá. Šéf
Bílého domu podle americké-
ho serveru používá dva mobi-
ly, z jednoho telefonuje a dru-
hýmu slouží ke spojení se so-
ciální sítí Twitter a k prohlíže-
ní několika zpravodajských
webů.
Bezpečnostní referenti

Trumpa vyzývají, aby mobily
každý měsíc předkládal ke
kontrole a vymazání paměti.
Prezident to odmítá s tím, že
by to bylo příliš nepohodlné.
Zatímco Barack Obama před-
kládal ke kontrole svůj tele-
fon každý měsíc, aparát ny-
nější hlavy státu neměli bez-
pečnostní technici v ruce pět
měsíců. ČTK, MET

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

V ceně je zahrnuto:
Ubytování s bohatou polopenzí
Polední snack v celých dnech pobytu
/polévka + malý salát/
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura dle doporučení lékaře
Bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
PLATÍ DO 31. 10. 2018
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

sleva 38 %
= pův. cena 14.350,- Kč

T H , s . r . o .
B a ť o v k a 5 0 2
6 9 6 0 2 R a t íš k o v i c e
I Č : 6 0 7 3 5 3 3 3

Společnost TH, s.r.o.
přijme do pracovního poměru:

Vedoucí obchodu kotle

- základní měsíční mzda 30.000 Kč
+ roční odměny spojené s objemem obchodu

Benefity:
- PC, mobil, stravenky
- služební automobil po zkušební době
- nárok na dovolenou 5 týdnů

Požadavky:
- znalost strojních výrobků v oblasti
tepelné techniky, velkokapac. kotlových systémů

- jazykové znalosti angličtina, ruština výhodou

Nástup možný IHNED

Kontaktní osoba: Lenka Nedvědická
Tel.: 518 391 586, 518 367 506
E-mail: nedvedicka@tgroup.cz

TH, s. r. o.
Baťovka 502
696 02 Ratíškovice
IČ: 607 35 333

Společnost TH, s.r.o.
přijme do pracovního poměru:

Vedoucí obchodu kotle
- základní měsíční mzda 35.000 Kč
+ roční odměny spojené s objemem obchodu

Benefity:
- PC, mobil, stravenky
- služební automobil po zkušební době
- nárok na dovolenou 5 týdnů

Požadavky:
- znalost strojních výrobků v oblasti
tepelné techniky, velkokapac. kotlových systémů

- jazykové znalosti angličtina, ruština výhodou

Nástup možný IHNED

Izraelské letectvo jako první
na světě útočilo stíhacím
bombardérem F-35, označo-
vaným za bojový letoun
21. století. Generál major
Amikam Norkin to řekl před
veliteli zahraničních armád
a ukázal snímky F-35 krouží-
cího nad libanonským hlav-
nímměstem Bejrútem. Podle
Norkina letectvo nasadilo
tyto stroje dvakrát při opera-
cích na Blízkém východě.
„Jsme první na světě,“ řekl.

Bombardéry F-35 mají
schopnost krátkého vzletu
i přistání a jsou téměř neza-
chytitelné radarem. Výrob-
cem je firma Lockheed Mar-
tin a tato letadla jsou určena
pro armádu USA a velmi
úzký okruh amerických spo-
jenců, mezi nimiž je Izrael.
Norkin také podal bilanci
o raketových útocích na Go-
lanské výšiny ze Sýrie. ČTK

Protest v Paříži proti státním škrtům
Zatímco francouzský prezident Emmanuel Macron se chystá na zítřejší a páteční návště-
vu a setkání s prezidentem Vladimirem Putinem v Rusku, v Paříži včera vyrazili do ulic
státní zaměstnanci. Ti nesouhlasí s Macronovým návrhem reforem, podle nichž by do
roku 2022 měl být snížen jejich počet o sto dvacet tisíc. AP

Zprávy krátce

inzerce

F-35. Izrael
poprvé nasadil
superstroj

Trump si
koleduje
o sledování



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Stvořený pro
multimediální
zábavu

15,6“ antireflexní displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
SSD 128 GB, USB 3.1 Gen 1
Windows 10 Home

ASUS VivoBook S15 S510UA-BQ132T

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 5. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-14 %

Spolehlivý
kolega

14“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i3-7100U
RAM 4 GB, SSD 128 GB
Windows 10 Home

ASUS ZENBOOK UX410UA-GV024T

Stříbrňák
s oslnivým
výkonem

15,6“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i5-8550U
Grafika NVIDIA GeForce GTX 940MX 4GB
RAM 8 GB, SSD 256 GB, HDD 1 TB
Windows 10 Home

Dell Inspiron 15 7000

Společník na
práci i zábavu

15,6“ antireflexní LED displej S Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i5-8250U, RAM 8 GB
SSD 128 GB + HDD 1 000 GB
NVIDIA GeForce 930MX 2GB
Windows 10 Home

HP ProBook 450 G5

Stylový
v každém úhlu

13,3“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i7-8550U
SSD 512 GB, RAM 16 GB
Windows 10 Home

HP Spectre 13 x360-ae008nc

Parťák
na cesty

Procesor Intel® Core™ i3-8130U
14“ Full HD IPS displej, SSD 256 GB
Celokovové tělo, čtečka otisků prstů
Podsvícená klávesnice
Windows 10 Home

Acer Swift 3 Sparkly Silver celokovový
37 990,-

35 990,-
obj. kód: HPCN2050s7h3

20 990,-

17 990,-
obj. kód: HPBN1064c5e

15 990,-

14 990,-
obj. kód: NC138j1j7

23 990,-

22 990,-
obj. kód: ADC156m20

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Specialista na notebooky

Designové
notebooky
1/3 TŘETINKA

15 990,-

14 990,-
obj. kód: NA652a25

15 990,-

14 990,-
obj. kód: NA625a20

Dárek
k nákupu



www.metro.cz SERVIS středa 23. května 2018 06

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

„Táto,
něco sis doma
zapomněl.“

JARMILA PIVOŇKOVÁ
Facebook

1 Rakouský lékař Josef
Löschner byl rektor
Karlovy univerzity
a její první profesor:
a) alergologie
b) balneologie
c) dermatologie

2 Jako Al-Bídá bylo
založeno v roce 1825
město, které je
v současnosti
metropolí Kataru:
a) Dauhá
b) Abú Zabí
c) Bagdád

3 Fiktivní postava
komiksů Marvel
Comics z roku 1962,
která umí měnit svou
velikost:
a) Daredevil
b) Doctor Strange
c) Ant-Man

4 Peking je hlavní město
Číny, ještě v roce 2007
měl 17 milionů
obyvatel, v roce 2011
už:
a) 16 mil.
b) 17 mil.
c) 18 mil.

5 Za vůbec nejlepšího
hokejového obránce
bývá považován Rus
Vjačeslav Fetisov
narozený:
a) 1958
b) 1968
c) 1978

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,6 °C
Rok výskytu: 1886

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 V porodnici
14:15 Vondráčkovo pozdní

odpoledne
15:10 Všechnopárty
15:55 To je vražda, napsala III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Temné stránky Facebooku
aneb Něco za něco

13:20 Náš venkov
13:45 Putování za písničkou
14:15 Folklorika
14:40 Kvarteto
15:10 Londýnské metro (1/3)
16:10 Klíč
16:40 Kolem Mileny Jesenské
17:30 Írán, poklady Persie
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Pot, slzy a naděje (1/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Clona (3/7)
Krimiseriál (ČR, 2014).
Mladý policejní kamera-
man Roman se vydává pát-
rat na vlastní pěst. Hrají:
K. Hádek, V. Kerekesová,
V. Preiss, R. Novák a další.
Režie T. Řehořek

20:55 Zlatá mládež 2
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Otisky doby
22:35 Taggart
23:55 Případy detektiva

Murdocha XI
00:40 AZ-kvíz
01:05 Banánové rybičky
01:40 Na stopě
02:05 Dobré ráno
04:40 Rýže s rýží rýžovou
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Petrohrad, Benátky severu
Pohnutá historie i vzrušují-
cí současnost bývalé carské
metropole na břehu
Baltského moře

21:00 Na cestě po ománském
pohoří Al-Hadžar

21:30 Magické hlubiny (5/6)
22:00 Zloděj

Krimifilm (USA, 1981)
00:00 Ve jménu vlasti V (7)
00:45 San Pietro
01:25 Inspirace dobrem
02:20 Dopisy z cely smrti
03:20 Chcete je?
03:25 Tetovaní
03:50 Příběhy železné opony
04:05 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-czeskie
04:30 Babylon
04:55 Vesnicopis

ČT2

20:15 Modrý kód (101)
Seriál (ČR, 2018). Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, O. Rychlý, P. Konáš,
S. Nováková, N. Boudová
a další. Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (7)

Detektivní seriál (ČR, 2017)
23:55 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VIII (13)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:55 Komisař Rex VIII (14)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:55 Prostřeno!
03:50 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (9)
Romantický seriál
(N, 2015)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Utajený šéf
Vysoce postavení manažeři
vymění obleky za montér-
ky, počítače za lopaty
a porady v klimatizovaných
kancelářích za kmitání na
nejnižší možné pozici
vlastní firmy

21:35 Robinsonův ostrov II (32)
22:35 Beze stopy III (1)

Krimiseriál (USA, 2004)
23:30 Odložené případy V (13)

Krimiseriál (USA, 2007)
00:30 Odložené případy V (14)
01:20 Námořní vyšetřovací

služba VIII (18)
02:00 Beze stopy III (1)
02:45 Krok za krokem VII (12)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace

v růžové zahradě 2 (210)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Špinavá práce III (5)
Napadlo vás někdy zkusit
si opravdu špinavou práci?

21:20 Teorie velkého
třesku III (6)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého
třesku III (7)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Single Man (4)

Komediální seriál
(ČR, 2017)

23:40 Americký chopper VI (26)
Seriál (USA, 2009)

00:40 Partička
01:25 Legenda II (1)

Akční seriál (USA, 2016)
02:20 Agresivní virus II (11)
03:20 Legenda II (1)
04:20 Agresivní virus II (11)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (13)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (210)
14:00 Odložené případy V (13)
15:00 Odložené případy V (14)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (18)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3473)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (8)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (9)
14:30 Komisař Rex VIII (13)

Muž bez paměti
15:30 Komisař Rex VIII (14)

Bestie je konečně mrtvá
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VIII (9)
12:50 Simpsonovi XXIII (19, 20)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXIII (21)
14:20 Simpsonovi XXIII (22)
14:45 Teorie velkého

třesku III (4, 5)
15:45 Futurama VIII (10)
16:05 Americký chopper VI (26)
17:05 Top Gear XXIV
18:15 Simpsonovi XXIV (1)
18:45 Simpsonovi XXIV (2)
19:15 Simpsonovi XXIV (3)
19:45 Simpsonovi XXIV (4)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



Jar All in One
tablety do myčky

od 36 ks, více druhů
dříve 289,00

Head & Shoulders
šampon na vlasy

400 ml, více druhů
dříve 119,00

Galbani
Mozzarella

125 g
dříve 31,90

Mylord
Losos filety

450/500 g
dříve 179,00

Spak
Gourmet kečup

jemný, ostrý
900 g, 2 druhy

dříve 49,90

Babiččiny vaječné
těstoviny

od 250 g, více druhů
dříve 43,90

Madeland plátky
100 g, více druhů

dříve 32,90

Lays
od 70 g, více druhů
při koupi 1 ks 23,90

Krajanka Zoo
tvarohovo-smetanový

krém
130 g, více druhů

dříve 18,90

Knorr
Instantní polévka

od 12 g, více druhů
dříve 9,90

Milka čokoláda
od 81 g, více druhů

dříve 31,90

e
y
hů
00

1 ks = od 3,73 Kč

17900
-38%

100 ml = 19,98 Kč

7990

-32%

ni
a
g
909090

100 g = 15,92 Kč

1990
-37%

-37%

při koupi 1 ks 23,90

od 3 kusů

100 g = od 19,35 Kč

1490
1 ks1 ks

100 g = 26,64 Kč

11990

-33%

100 g = 3,66 Kč

3290

-34%

100 g = od 8,16 Kč

2690

-38%

tv2190

-33%

o
vý
m
hů
90

100 g = 10,69 Kč

1390
-26%

100 g = od 32,86 Kč

690

-30%

a
hů
90

100 g = od 22,90 Kč

2290
-28%

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

Znáte
z TV

Znáte
z TV +1

NÁLEPKA
NAVÍC

+1
NÁLEPKA

NAVÍC

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Batoh
Bugs Bunny & Tweety

Svačinový box
Kačer Duffy, Taz,

Bugs Bunny,
Sylvester,
Lola Bunny

Míč
Sylvester
& Tweety

Plážová osuška
Kačer Duffy, Kojot Wilda,

Taz, Bugs Bunny,
Tweety, Sylvester

LO
ON
EY
TU
NE
Sa
nd
all
re
lat
ed
ch
ar
ac
ter
sa
nd
ele
me
nt
s©
&
™
Wa
rn
er
Br
os
.E
nt
er
ta
inm
en
tI
nc
.(s
18
)

NASBÍREJ CELOU VÝBAVU LOONEY TUNES A UŽIJ SI PARÁDNÍ PRÁZDNINY.
AKCE PLATÍ OD 18. 4. DOVYČERPÁNÍ ZÁSOB A KONČÍ NEJPOZDĚJI DNE 17. 7. 2018. VÍCE NAWWW.BILLA.CZ.

NABÍDKA PLATÍ OD 23. 5. DO 29. 5. 2018



www.metro.cz SERVIS středa 23. května 2018 08

Daniel
Šebek

Nesetkal. Pozvánky
od nich házím hned

do odpadu.

Lada
Léblová

Ano, byli velmi
suverénní, arogantní

až pohrdaví.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 23. 5.

Numerožka Marisa

VYSOKÉ VÝDĚLKY!
Na základě data narození vypočtu

vaši nesnazší cestu k finanční ji

Ujistíte se dnes o tom, že ve
vztahu není možné oddělo-

vat vášeň od vzájemného porozumění.
Obě stránky se musí doplňovat.

Budete zápolit s nedůvěrou
vůči partnerovi. Nedokážete

se ubránit myšlenkám, zda je vám věr-
ný. Zbystřete tedy pozornost.

Nezadané osoby dnes bu-
dou zajímat hlavně lidé

s atraktivní vizáží. Není to vůbec rozum-
né, ale přijdete na to už brzy sami.

Se svým partnerem přece
můžete mluvit o všem. Klid-

ně mu proto dnes řekněte, že máte něja-
ké starosti. Rád vám s nimi pomůže.

Nezapomínejte na to, co pro
vás dělá váš partner. Neod-

mítejte mu proto pomoc, když vás o ni
požádá. Stůjte vždy při něm!

Někteří nezadaní jedinci ne-
mohou stále najít vysněného

partnera. Nepolevujte ani dnes ve svém
úsilí. Na cestě je úspěch.

Myslete dnes jenom pozitiv-
ně! Nepřipouštějte si, že by

váš vztah nemusel dobře dopadnout,
jinak si jeho konec přivoláte.

Je na vás patrná únava, a tak
si o vás bude partner dělat

starosti. Zahrne vás láskyplnou péčí
a postará se o vaše pohodlí.

Po dnešním stresujícím dni
v práci zatoužíte po večeru

stráveném v náruči vašeho partnera.
Však mu to stačí jenom naznačit!

Buďte důrazní. Vysvětlete
partnerovi, že pravidla, kte-

rá jste si dohodli, nejsou určena jen pro
vás. Dodržovat je musí i on.

Dnes a v příštích dnech bu-
dete příliš důvěřiví, a proto

bude ve vašem zájmu, abyste při sezna-
mování zůstali dost obezřetní.

Jestliže se vám někdo líbí,
neotálejte a dejte mu to

dnes najevo. Je právě správný čas, ne-
musíte už dále čekat a přemýšlet.

FOOD FESTIVAL
Řekněme si to upřímně – s food festivaly se ve světě roztrhl
pytel! Přesněji řečeno, hlavně v té části naší planety, kde
mají lidé co jíst, a to, bohužel, není vždy tak úplná samo-
zřejmost. Za posledních dvacet let jsem navštívil festivaly
jídla a pití v Edinburghu, v Londýně, v Paříži, New Yorku,
také třeba v Birminghamu, ale i ty malé amilé vesnické, tře-
ba ve francouzském Burgundsku nebo poblíž italské Bolo-
gni. Také jsem „ochutnal“ festy v Olomouci, v Mikulově
nebo Troji. Viděl jsem na vlastní oči cooking show Jamieho
Olivera, Gordona Ramsaye, Eleny Arzak nebo Zdeňka Pohl-

reicha.
Ochutnal jsem neuvěřitelné pi-
tomosti, ale také nezapomenu-
telné delikatesy. Všechny festi-
valy jsou jiné a současně stej-
né! Food festivaly by však měly
mít jedno kritérium, striktně
dodržované jako evangelium
nebo šábes: měly by nabízet ne-

obvyklé, atraktivní, dosud nepoznané, nové a třeba i neče-
kané variace. Návštěvníci food festivalů by měli být – ne
pouze tupě krmeni – ale především gastronomicky inspiro-
váni! Jejich mozky a chuťové pohárky – ty by měly být nakr-
meny víc než jejich břicha!
Na letošním XII. Prague Food Festivalu (mimochodem nej-
starším na našem trhu), který otevře svou náruč od pátku
do neděle na Vyšehradě, budou milovníci gastronomie
moci „ochutnat“ nejen špičkové restaurace, delikatesy a ná-
poje, ale užít si zcela originální a unikátní program. Nejzají-
mavější kulinární trendy roku 2018 budou prezentovány
v třiceti kuchařských show a každá restaurace bude též na-
bízet „záhadný“ pokrm, který jinak vypadá a jinak chutná,
než jste čekali. Snad bude obohacen nejen břich, ale i duch!

Setkali jste se s takzvanými šmejdy? Vaše zkušenost?

Citát

Restaurace budou
nabízet „záhadný“
pokrm, co jinak vypa-
dá a jinak chutná.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Lukáš
Tůma

Šmejdem se dá
nazvat i pražský

taxikář.

Dopisy a vzkazy

Sebevrazi
Před pár dny opět zahynu-
li pod tramvají lidé. Pro-
sím, uvědomme si, že cho-
dec nemá před tramvají
přednost (ani řidiči auto-
busů nejsou povinni zasta-
vit). Každé kolejové vozi-
dlo má delší brzdnou
dráhu! Proto jsou železnič-
ní přejezdy vybavené čer-
veným varovným křížem
a nápisem „Pozor vlak“,
takto je to také na tramva-
jové trati Hlubočepy – síd-
liště Barrandov, kde bliká
červená a průjezd je povo-
len na bílé světlo.

IVETA VAŇÁČOVÁ, PRAHA

Až přijdou deště
Tak už se zase protestuje
proti přehradě a splavně-
ní Berounky. Berounka
díky ekoteroristům není
léta čištěna od nánosů
bahna, písku a štěrku, tak-
že stačí, když trochu víc
zaprší, aby spousta lidí
měla starosti. Tohle stře-
dověké šílení ekoteroristů
už by mělo přestat, to ne-
stačí odlesněná Šumava
a další hory, kde se neudr-
ží voda? Pak jsou tady
pole devastovaná betono-
vými sklady, slunečními
elektrárnami a řepkou.
Počkáme si na další povo-
deň za bratru několik desí-
tek miliard?

JAN FRANC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

EKOTERORISMUS
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Násilné jednání, které má
za cíl životní prostředí
bránit, případně se

zaměřuje na dílčí otázky,
často práva zvířat

ZDROJ: WIKIPEDIA„Potřebujeme
kouče, který hráče

namotivuje.“
MAREK SÝKORA, HOKEJOVÝ
EXPERT A KOMENTÁTOR

Někdejší elitní hokejový trenér
komentoval popáté v řadě den
co den po dobu tří týdnů na mis-
trovství světa. Diváci si jej oblíbi-

li, jeho slova mají váhu.



POMOCNÍCI Z LÉKÁREN PRO VAŠI KRÁSU A POHODU

Dejte sbohem unaveným očím
s Ocutein® Brillant Lutein 25 mg, do-
plňkem stravy z prémiové řady Da Vinci
Academia s maximálním množstvím
luteinu pro maximální a dlouhodo-
bý účinek. Jako jediný obsahuje také
fosfatidylcholin a další účinné látky,
jako je zinek a vitamin A, které přispívají
k udržení normálního zraku, a selen
a měď, které přispívají k ochraně buněk
před oxidačním poškozením.

Pokud jsou vaše oči
stále častěji unavené
od televize nebo
monitoru počítače,
je vhodné začít
doplňovat potřebné
látky, které jsou
důležité pro jejich
správnou funkci.

Konec
unaveným
očím!

INZERCE

Přejete si mít krásné,
zdravé a husté vlasy,
kterými oslníte
partnera i široké
okolí? Ale vaše kadeře
jsou polámané
a bez lesku? To může
být zapříčiněno
nedostatkem živin,
které jsou pro jejich
zdraví nezbytné.

Pro krásné
a zdravé
vlasy

Oslňte s dokonalými vlasy
díky unikátnímu doplňku
stravyDonnaHAIR® Forte
se zvýšeným obsahem
aminokyselin, pivovarských
kvasnic a biotinu, který
podporuje normální růst vlasů,
pomáhá při lámání a třepení
a udržuje jejich lesk. Navíc
je obohacen o extrakt kopřivy
dvoudomé, která podporuje
tvorbu keratinu. Ten tvoří
až 90% vlasu a jeho
nejdůležitější součástí jsou
aminokyseliny. V každé tobolce
DonnaHAIR® Forte najdete
aminokyseliny hned tři
– metionin, cystein, tyrosin,
které jsou klíčové pro strukturu
a zdraví vlasu. Složení přípravku
je speciálně přizpůsobeno také
pro potřeby těhotných
a kojících žen.

UNIKÁTNÍ
SLOŽENÍ SE TŘEMI
AMINOKYSELINAMI:

metionin,
cystein
a tyrosin

Dejte
O i

stá
od
mo
je v
do
lát
dů
sp++

Nyní dárek pro vás:
OCUTEIN® SENSITIVE zdarma

Máte nohy nateklé jak balóny? Pokud si lámete
hlavu, jak na nohy bez otoků, křečových žil
a pocitů těžkosti, vsaďte na osvědčeného
konopného spojence a ulevte svým nohám!

Venosil konopnémazání s chladivým efektem poskytuje
okamžitou úlevu a osvěžení pro nohy bez otoků, křečových
žil, metliček nebo pocitů těžkosti. Venosil obsahuje chráněnou
kombinaci konopného oleje a extraktů z jehličí jedle sibiřské.
Mezi další účinné látky patří rutin, kostival, arnika, fenykl,
řepík, máta aměsíček. Dlouhodobá péče a jemnámasáž nohou
Venosilem přispívá ke zmírnění obtíží a celkově lepšímu stavu
dolních končetin. Konopná úleva pro vaše nohy je dostupná
v lékárnách a zdravých výživách.
Skoncujte s nohama jak balóny, skoncujte s otoky!

SKONCUJTE S OTOKY,
vsaďte na konopí!

ZÁZRAČNÝ ENZYM,
který vás postaví na nohy!1
Máte tělo v havarijním stavu? Trápí vás komplikace spojené
s pohybovým aparátem či oslabenou imunitou? Restartujte
svůj organizmus pomocí unikátního enzymu z lékárny!

Vsaďte na účinné a osvědčené řešení
SENZYCOLTM, unikátní enzymatický doplněk
stravy z lékárny, který je vhodný pro doplnění
klasických zdravotních postupů. Přípravek
SENZYCOLTM obsahuje originální komplex
přírodních látek SilkUPTM, ve kterém se pojí
vzácný enzymSerrapeptáza 180 000 IU
se silným 1extraktem kurkumy a 2mědí, jenž
pozitivně působí na organizmus.

• Přirozená podpora činnosti imunitního systému1, 2.
• Posílení pohybového aparátu (kosti, klouby, svaly)1, 2.
• Podpora pro kardiovaskulární systém (krev, srdce, cévy)1.

V
S
s
k
S
p
v
s
p

•
•
•

VÝHODNÉAPOHODLNÉDÁVKOVÁNÍ. STAČÍ UŽÍVAT POUZE 2–3TABLETYDENNĚ!



www.metro.cz SPORT středa 23. května 2018 10

Brankář Petr Čech
podvanácté ovládl
Zlatý míč.

Šestatřicetiletý gólman Arse-
nalu získal ve 22. ročníku no-
vinářské ankety o nejlepšího
českého fotbalistu sezony
919 bodů a udržel vedení po
podzimní části. Druhý skon-
čil záložník Antonín Barák
z italského Udine s 728 body
a třetí příčku obsadil obránce
německého Hoffenheimu Pa-
vel Kadeřábek (657 bodů).

Čech dál vládne, přestože
už předloni ukončil reprezen-
tační kariéru. Plzeňský rodák
dvanáctým triumfemopět po-
sunul vlastní rekord a získal
více prvenství než všichni
ostatní vítězové dohromady.
Triumfem v anketě dostal do-
datečný dárek k nedělním
36. narozeninám.
Jediným zástupcem české

ligy v elitní jedenáctce je
útočník Plzně Michael Kr-
menčík. Mezi nejlepšími deví-
ti hráči je čtveřice brankářů –
vítězný Čech, šestý Jiří Pa-
vlenka, osmý Tomáš Vaclík
a devátý Tomáš Koubek. ČTK

Čeští hokejisté budou hrát
příští rok na MS ve skupině B
v Bratislavě se Švédskem, Rus-
kem, Švýcarskem, Norskem,
Lotyšskem, Rakouskem a Itá-
lií. Domácí Slovensko se před-
staví v Košicích s Kanadou,
Spojenými státy americkými,
Finskem, Německem, Dán-
skem, Francií a Velkou Britá-
nií. Předprodej vstupenek by
měl začít v září. ČTK

Česká reprezentace juniorek
se připravuje na srpnové pre-
miérové mistrovství Evropy
hráček do 19 let. To se bude
hrát v polských Katowicích.
Jelikož si mladé dívkymusí

většinu nákladů na šampio-
nát hradit samy, shánějí pení-
ze také prostřednictvím ser-
veru Hithit.cz. Zde jim může-
te ještě devět dní přispívat.

Národní tým se představí
už dnes od 19 hodin v Radotí-
ně v přípravném utkání proti
místnímu celku. S mladými
reprezentantkami se můžete
potkat ale i v neděli 10. červ-
na na Mrázovce, kde proběh-
ne od 13 do 16 hodin Den la-
krosu pro děti. Tento sport si
tak může zkusit kdokoliv.
Proběhnou i soutěže. PUR

Nejhezčí pažbu na světě má Davidová
Modro-fialové nebe s hvězdičkami a jednorožci vynesli Markétě Davidové ocenění pro
nejkrásnější pažbu mezi biatlonisty. V hlasování na sociálních sítích biatlonové unie IBU
o tom rozhodli závodníci. Jednorožci dostali v anketě o nejhezčí pažbu přednost před
oranžovým drakem na zbrani Rusa Antona Šipulina. „To je super. Mám pažbu hodně
barevnou, tak je to do oka bijící,“ smála se juniorská mistryně světa Davidová. „Chtěla
jsem jednorožce. Poslala jsem návrhy, co bych ráda, ale netušila jsem, že to bude takhle
divoké. Viděla jsem to, až když mi flinta přišla, ale líbí se mi,“ řekla 21letá závodnice. AP

Zlatý míč

Anketa pro nejlepšího české-
ho fotbalistu sezony 2017/18:

● 1. Petr Čech (Arsenal)
2. Antonín Barák (Udine)
3. Pavel Kadeřábek
(Hoffenheim)
4. Matěj Vydra (Derby)
5. Michael Krmenčík (Plzeň)
6. Jiří Pavlenka (Brémy)
7. Vladimír Darida (Hertha)
8. Tomáš Vaclík (Basilej)
9. Tomáš Koubek (Rennes)
10. Jakub Jankto (Udine)
11. Theodor Gebre Selassie
(Brémy)

Lakros. Reprezentantky
shánějí peníze na ME

Praxe není nutná, vše naučíme.
vOLeJte ZDarma
800 70 70 70!

LeHKá PráCe OStrava
ServIS eLeKtrOnIKY
19 000 Kč měSíčně

garanCe Zvýšení mZDY
KLIDná PráCe

Gólman Petr Čech s trofejí za triumf v anketě Zlatý míč ČTK

Nejlepší fotbalista
i bez reprezentace

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162376

Volejbalové hody

2×2
V Praze se v rámci Evropské
ligy uskuteční reprezentační
dvojzápasy. V hale na Pod-
vinnémmlýně se vždy nejdřív
představí ženy a po nich
muži. Dnes od 17.00 hrají
ženy se Španělkami a muži
od 20.00 proti Finům. V sobo-
tu od 16.00 ženy čekají Slo-
venky a od 19.00 muži změří
síly se Španělskem.

Zprávy krátce

A je vyrovnáno
Hokejisté Washingtonu
po ztrátě vedení ve finá-
lové sérii Východní kon-
ference z 2:0 na 2:3 na
zápasy dokázali přerušit
jízdu celku Tampa Bay.
Po výhře 3:0 si vynutili
rozhodující sedmý
zápas. Gólman Capitals
Braden Holtby pochytal
všech 24 střel soupeře.
Trefili se útočníci Devan-
te Smith-Pelly a dvougó-
lový střelec T. J. Oshie.

Poprvé v Davosu
Třinečtí hokejisté se
představí na konci pro-
since poprvé na Spengle-
rově poháru v Davosu.
Oceláři skloubí účast
na prestižním turnaji
i s Ligou mistrů.

Postup Plíškové
Kristýna Plíšková porazi-
la na antuce v Norimber-
ku španělskou tenistku
Laru Arruabarrenaovou
po osmémmečbolu 6:3,
7:5 a je ve čtvrtfinále. SIM

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXYBOKOVKY!Chceš si nezá-
vazně užít?! Celá CŘ! Napiš SMS ve
tvaru 16RXD a text na 909 15 50
• Opuštěná svobodná matka.
Chci si už jenom užívat nezávaz-
ného sexu! Vztahům nevěřím.
Věřím souložení! Blanka 28. Za-
volej mi na 909 90 99 25 nebo
napiš SMS na 909 15 40 s kódem
12MBC a tvůj text!

MOJE ŠKVÍRKA
TĚ MŮŽE POTĚŠIT! Aňa, 47.
Tel: 909 801 801 kód LXP76

• Nejsem zrovna krasavice. Ale
o to víc jsemNADRŽENÁ. Zachraň
mě! Simona 36. Volej 909 80 50 40
nebomi pošli SMSku na 909 15 45
s kódem 19STF a tvůj text!

Hokej. Národní
tým v Bratislavě

Intimní

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



www.metro.cz BRNO středa 23. května 2018 1 1

Na nezvyklý spor-
tovní výkon se při-
pravuje brněnský
herec a hudebník
Dušan Vitázek.

Držitel cen Thálie Dušan Vitá-
zek chystá netradiční kou-
sek. Napodobí koláře Birka
ze známé brněnské pověsti,
za jeden den vyrobí loukoťo-
vé kolo a dopraví ho z Ledni-
ce do Brna. Je to nejméně
60 kilometrů daleko, v závis-
losti na zvolené trase. Výtě-
žek dá na charitu.
„Pokácím 2. září v Lednici

strom, s úžasným mistrem
svého řemesla Augustinem
Krystyníkem z něj vyrobíme
kolo a v tentýž den ho dokutá-
lím do Brna, kde to vše oslaví-
me koncertem pro celé Brno,
který sám odehraju,“ uvedl
Vitázek.

Peníze na uspořádání akce
chce Vitázek sbírat prostřed-
nictvím webu hithit.cz
a poté na transparentním
účtu. Výtěžek věnuje nadaci
Emil, která zaštiťuje handica-
pované sportovce. Potřebují
spoustu speciálních pomů-
cek, na něž sami finančně ne-
dosáhnou.
„Chci ukázat lidem, čeho

všeho je schopen zdravý člo-
věk, když jde za svým cílem
a neuhne ani o krok, a čeho
všeho je schopen handicapo-
vaný mladý člověk, který to
odmítá vzdát a odmítá se pře-
stat smát, snít a žít naplno,“
řekl Vitázek. Sedmatřicetile-
tý divadelník pochází z Tren-
čína. Studoval na Janáčkově
akademii múzických umění
v Brně. Za muzikálové role
v muzikálech Hair a Jekyll &
Hyde na jevišti Městského di-
vadla Brno získal ceny Thá-
lie. „Spousta lidímě podporu-
je, kupuje si mé sólové kon-
certy, fandí mi v mých spor-

tovních aktivitách a já jsem
se rozhodl to využít k něče-
mu, co by nás všechny moh-
lo amělo přesahovat,“ vysvět-
lil svůj záměr Vitázek.
Podle pověsti se kolář Birk

v 17. století vsadil, že za svítá-
ní porazí strom, vyrobí z něj
kolo a do setmění je dokulí
z Lednice k branám Brna.
Jeho úspěšný počin dodnes
připomíná kolo zavěšené na
Staré radnici u známého kro-
kodýla. O Birkovi se pak říka-
lo, že se spolčil s ďáblem.
Lidé se od něj odvrátili, ze-
mřel v bídě. Vitázek doufá, že
na konci jeho plánu bude
nové kolo, které zruší kletbu
nad Birkem, a navíc vynese
peníze pro nadaci.
V Birkových stopách se

v minulých letech vydávali
závodníci týmovém běhu, ti
nejrychlejší dokázali lou-
koťové kolo dopravit do Brna
za méně než čtyři hodiny.
V kulení se ale mohli stří-
dat. ČTK Dušan Vitázek ČTK

Nový
Renault CLIO v Auto Pokorný
Od 219 900 Kč s bohatou výbavou Advantage

Atmosférický motor 1,2 16V 75k, klimatizace, rádio s bluetooth handsfree a USB, dálkové centrální zamykání,
tempomat a další, 5 let záruka
Uvedená cena platí při započítání bonusu za výkup starého vozu. Nabídka platí od 1. 4. do 31. 5. 2018. Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Smluvní zárkuka Renault 5 let / 100 000 km
(dle toho, co nastane dříve) se řídí konkrétními záručními podmíkami, které jsou neoddělitelnou součástí kupní smlouvy. Clio: spotřeba 3,1–7,2 (l/100 km), emise CO2 85–120 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny
metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vyobrazení vozu je po pouze ilustrativní.

Renault doporučuje

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz

www.renaultbrno.cz

inzerce

Herec Vitázek chystá kousek
jako brněnská legenda Birk



NOVÉ HORKOVODY BRŇANŮM UŠETŘÍ ZA TEPLO AŽ 15 %

Stavebníprácenarekonstrukciparovodů, jejichžprůběh jevždykonzultován
svedenímměsta,bylypro letošníetapuzahájenyvdubnua jsounaplánovány
doříjna. IpřessnahuTeplárenBrnosevšakbohuželnelzevyhnouturčitým
omezenímakomplikacímvdopravě,přestožeuzavírkybudou letos jenmini
mální.Rozsah letošní rekonstrukcesialevyžádádočasnýúbytekažněkolika
stovekparkovacíchstání,kterábudoupostupněomezovánaspostupujícími
stavebnímipracemi.Nejvícese tytopotížedotknouobyvatel vokolíulicÚdol
ní,Úvoz,Mendlovonáměstí a Jaselská.Podrobnostinajdetenamapkách.

Jakmile to stavební práce dovolí, budou stání průběžně zase obnovována,
a to i po jednotlivých úsecích. Po dohodě se stavbyvedoucím se obyvatelé
dotčených ulic mohou domluvit na možnosti parkování, vjezdu do vnitro
bloku či přidělení výjimky, která jim umožní zaparkovat. Za vyhrazená
parkovací místa bylo zhotoviteli zajištěno náhradní parkování. Současně
s odborem dopravy Magistrátu města Brna už byla také vyjednána možnost
dočasného parkování na ulici Údolní.

Vše bude řešeno podle možností co nejoperativněji. Aktuální informace
najdete na www.teplarny.cz/projekty a na www.kopemezabrno.cz.

Teplárny Brno se touto cestou omlouvají všem obyvatelům dotče-
ných lokalit za dočasné komplikace s parkováním.

ÚSPORY V NÁKLADECH ZA TOPENÍ ZHRUBA 1 500–2 000 KORUN ROČNĚ PŘINÁŠÍ ZÁKAZNÍKŮM TEPLÁREN BRNO PŘEPOJENÍ Z PAROVODŮ NA
HORKOVODY. V LETOŠNÍM ROCE BUDE TAKTO PŘEPOJENO ZHRUBA PADESÁT DALŠÍCH ODBĚRNÝCH MÍST NA TRASE O CELKOVÉ DÉLCE 4,2
KILOMETRU. S POSTUPNOU PŘEMĚNOU ZASTARALÉ PAROVODNÍ SÍTĚ ZAČALY TEPLÁRNY BRNO V ROCE 2010. V ROCE 2022 JIŽ BUDE TEPLO
V MORAVSKÉ METROPOLI KOMPLETNĚ DODÁVÁNO PROSTŘEDNICTVÍM HORKOVODŮ.

Co projekt Brňanům přinese?

•Úspory8–15procent.HorkávodazákazníkůmTBsnížíspotřebutepla.
• Snížení tepelných ztrát. Uspořené náklady na distribuci tepla

v řádu desítek milionů korun TB využijí pro stabilizaci ceny tepla.
•Méně výkopů v budoucnu, a to díky využití systému sekundárních

kolektorů.
•Čisté životní prostředí.Až 336 tun CO

2
ročně ušetří každý nahra

zený kilometr potrubí. Po dokončení projektu to bude odpovídat
emisím zhruba 10 000 automobilů.

Máte dotaz? Za TB, a.s., Vám poradí: Jan Lukášek, tel. 601 389 111
Zhotovitel: MOTeC spol. s r.o.; Libor Kočvara, tel. 724 337 602; Karel Výleta, tel. 606 607 591

OBLAST UL. ÚVOZ

Termín realizace: 04/2018–10/2018
provozuschopnost 08/2018

Délka trasy: 1 650 m

Uzavírky: uzavírka části ul. Roubalova (od parkoviště MOÚ Brno
po ul. Tomešova), v 1. etapě bude během výkopových prací zcela
uzavřena ulice Gorazdova a zobousměrněna ulice Pellicova,
ve 2. etapě dojde k zjednosměrnění ul. Gorazdova (směrem od ul.
Pellicova po ul. Úvoz), omezení provozu na ul. Údolní, Úvoz a Tvrdého

Objízdné trasy: bez objízdných tras

Parkování: dojde ke zrušení 2 vyhrazených parkovacích míst,
ke zrušení parkovacích míst na ulici Tomešova (cca 10 míst),
parkovacích míst po jedné straně ulice Trýbova (cca 40 míst),
stání po levé straně ulice Gorazdova (směrem od ulice Úvoz, cca
10 míst) a stání u objektu Trýbova 10 (cca 5 míst)

12

P

OBLAST UL. JASELSKÁ

Termín realizace: 04/2018–10/2018
provozuschopnost 08/2018

Délka trasy: 625 m

Uzavírky: uzavírka ulice Jaselská, omezení provozu v křižovatce
ul. Marešova x Jaselská

Objízdné trasy: přes Žerotínovo nám., ul. Marešova, Údolní,
Gorkého, Veveří, Arne Nováka

Parkování: dojde ke zrušení 23 vyhrazených parkovacích míst,
ke zrušení parkovacích míst po obou stranách ulice Jaselská (od
ulice Marešova, cca 150 míst) a po obou stranách ulice Marešova
(mezi ulicí Jaselská a Komenského náměstím, cca 15 míst)

12

Máte dotaz? Za TB, a.s., Vám poradí: Petr Večeřa, tel. 607 005 631
Zhotovitel: Rozvody tepla, spol. s r.o.; Martin Vangel, tel. 777 202 903; Kamil Tichý, tel. 606 860 163

P



A K T U Á L N Í I N F O R M A C E : W W W. T E P L A R N Y. C Z / P R O J E K T Y

OBLAST UL. GORKÉHO

Termín realizace: 04/2018–10/2018
provozuschopnost 08/2018

Délka trasy: 745 m

Uzavírky: uzavírka části Obilního trhu (od objektu Obilní trh 3 po
ul. Gorkého), části ul. Gorkého (úsek od ul. Jaselská po objekt
Gorkého 4, úsek od Obilního trhu po ul. Jaselská) a část ul. Grohova
(od objektu Grohova 16 po ul. Arne Nováka); omezení provozu na
ul. Arne Nováka, Grohova a východní straně Obilního trhu

Objízdné trasy: přes ul. Údolní, Gorkého, Veveří, Jiráskova, Arne
Nováka, Grohova

Parkování: dojde ke zrušení 12 vyhrazených parkovacích míst, ke
zrušení stání po obou stranách ulice Grohova (mezi ulicí Veveří
a objektem Grohova 16, cca 80 míst), parkovacích míst po obou
stranách Obilního trhu (mezi objektem Obilní trh 3 a ulicí Gorkého,
cca 45 míst), stání po pravé straně Obilního trhu (cca 25 míst),
parkovacích míst po levé straně ulice Gorkého (směrem od ulice
Veveří mezi objektem Gorkého 2 a Obilním trhem, cca 40 míst),
stání po pravé straně ulice Gorkého (cca 30 míst), parkovacích míst
po pravé straně ulice Arne Nováka (směrem od ulice Gorkého, cca
40 míst) a stání po levé straně ulice Arne Nováka (cca 20 míst)

12

P

OBLAST OBILNÍ TRH

Termín realizace: 04/2018–10/2018
provozuschopnost 08/2018

Délka trasy: 385 m

Uzavírky: bez uzavírek, omezení provozu v křižovatce
ul. Gorkého x Obilní trh

Objízdné trasy: bez objízdných tras

Parkování: dojde ke zrušení 5 parkovacích míst a k dočasnému
zrušení 20 parkovacích míst (na dobu 1 měsíce)

12

P

Máte dotaz? Za TB, a.s., Vám poradí: Petr Večeřa, tel. 607 005 631
Zhotovitel: Rozvody tepla, spol. s r.o.; Martin Vangel, tel. 777 202 903; Pavel Pokorný, tel. 777 202 907

Máte dotaz? Za TB, a.s., Vám poradí: Bc. Tomáš Sláma, tel. 724 830 893
Zhotovitel: UCHYTIL s.r.o.; Luděk Rouš, tel. 737 214 293; Radek Tkáč, tel. 739 387 207

OBLAST MENDLOVANÁMĚSTÍ, 1. ETAPA

Termín realizace: 04/2018–10/2018
provozuschopnost 08/2018

Délka trasy: 530 m

Uzavírky: bez uzavírek, omezení provozu v pravém jízdním
pruhu na ul. Úvoz ve směru z ul. Údolní na Mendlovo náměstí
(od objektu Úvoz 7 po ul. Pivovarská), obousměrný provoz je
zachován, pro dopravu je využit jízdní pruh vyhrazený pro MHD
a TAXI

Objízdné trasy: bez objízdných tras

Parkování: nedojde ke zrušení vyhrazených parkovacích míst,
dojde k omezení parkování na parkovišti Mendlovo náměstí
u baziliky Nanebevzetí Panny Marie (cca 35 míst), parkovacích míst
po levé straně ulice Úvoz (směrem od Mendlova náměstí, cca 17
míst) a stání u objektů Úvoz 5 a 7a (cca 15 míst)

12

P

Máte dotaz? Za TB, a.s., Vám poradí: Bc. Tomáš Sláma, tel. 724 830 893
Zhotovitel: TENZA, a.s.; Ing. Petr Sedlák, tel. 725 404 474; Ing. Pavel Skočovský, tel. 602 737 731



www.metro.cz BRNO středa 23. května 2018 14

Jaké nové možnosti bydlení
nabídne Starý Lískovec, bu-
dou zde zastavovat vlaky
a jak se tu parkuje?
I na to jsme se ptali staros-

ty této městské části Vladana
Krásného.

Jaké projekty byly či jsou
ve Starém Lískovci nejzá-
sadnější pro aktuální vo-
lební období a jak to v sou-
časné době vypadá s jejich
realizací?
Mezi nejzásadnější patří

kompletní zateplení a výmě-
na oken a vybudování nové-
ho hřiště na ZŠ Bosonožská,
rekonstrukce všechWC, umý-
váren a kuchyněk v našich
MŠ, realizace víceúčelového
sportovního areálu Sluníčka
a úpravy veřejného prostran-
ství u Donu. U všech obec-
ních domů došlo k výměně
starých výtahů za nové. Těs-
ně před zahájením je rekon-
strukce zateplení a balkonů
včetně vybudování lodžií
v obecních domech na Dunaj-
ské a rekonstrukce vnitroblo-
ku za MŠ Bosonožská, kde
vznikne i unikátní 3D hřiště
pro malé děti.

Mohl byste podrobněji
představit, jaké plány
máte se ZŠ a MŠ Elišky
Přemyslovny a ZŠ Labská?

ZŠ Labská se dočkala kom-
pletní rekonstrukce už v mi-
nulém volebním období. Le-
tos jsme navíc nově vybavili
školní kuchyni. Nyní chystá-
me modernizaci dvou odbor-
ných učeben pro digitální
technologie, nové učebny fy-
ziky, chemie a přírodopisu
a také kabinetů příslušných
předmětů. Součástí projektu
je i kompletní rekonstrukce

stávající počítačové sítě a za-
koupení dvou nových serve-
rů. Co se týče ZŠ a MŠ Elišky
Přemyslovny, usilujeme o zís-
kání dotace na přístavbu, kte-
rá zahrnuje vybudování no-
vých odborných učeben
a zvětšení tělocvičny včetně
jejího zázemí. Projekt máme
připraven a město Brno ho
podpořilo. V této chvíli čeká-
me na rozhodnutí o evrop-
ských dotacích.

Brno se v poslední době
potýká s nedostatkem
bytů. Jaká je situace ve
Starém Lískovci?
Našeměstská částmá obsa-

zených všech 976 bytů
v 26 panelových domech, kte-
ré spravuje. V řešení je nyní
větší výstavba jednoho sou-
kromého developera v Západ-
ní bráně. Zatím je však ve fázi
studií a vše řeší přímo město.
My máme samozřejmě mož-
nost se k tomuto projektu vy-
jadřovat, a taky tak činíme,
ale jelikož je projekt teprve
ve stadiu studií a návrhů,
k definitivnímu rozhodnutí
je ještě hodně daleko. Dokud
se ale nevyřeší dopravní ob-
služnost tohoto projektu
a průjezdnost Jihlavské ulice,
která je už dnes zahlcena do-
pravou, těžko se bude moci
tento projekt realizovat.

Dalším brněnským
problémem je parkování.
Jaká je situace ve Starém
Lískovci?
Situace s parkováním je do-

slova děs. Podle studie Brněn-
ských komunikací ve Starém
Lískovci chybí kolem dvou
a půl tisíce parkovacích míst.
A to ještě studie nezohledňu-
je přibližně tři tisíce lidí, kte-

ří tu nemají trvalé bydliště,
ale bydlí tu v pronájmu. Když
navíc připočítáte mnoho slu-
žebních vozů a dodávek fi-
rem, které své sídlo nemají
ve Starém Lískovci, ale parku-
jí tu, zjistíte, že je vlastně ta-
kovýmalý zázrak, když zapar-
kujete.
Navíc jsme ve velmi nevý-

hodné situaci, jelikož mož-
ností pro vybudování nových
parkovacích míst se nabízí
minimum. Buď nám to kom-
plikují brněnské vodárny,
město Brno samotné, nebo
absurdně i naši občané. Vo-
dárny proto, jelikož žádají za-
chování co největšího podílu
zeleně pro vsakování dešťové
vody. Starý Lískovec má tu
smůlu, že dešťová kanalizace
tu není dostatečně dimenzo-
vána a při prudkých deštích
k nám přiteče mnoho vody
z Nového Lískovce i z Kohou-

tovic. Místo toho, aby vodár-
ny dešťovou kanalizaci zkapa-
citnily, o což jsme žádali,
značně nás omezují při vý-
stavbě parkovacíchmíst. Měs-
to Brno zase hodně volných
ploch eviduje jako význam-
nou zeleň, na které nemůže-
te dělat vůbec nic. A bohužel,
když nalezneme místo, kde
už je nějaký betonový plácek
a nová parkovací místa by se
tam dala s minimálními ná-
klady a bez problému realizo-
vat, odmítnou to sami obča-
né. Sice tomu úplně nerozu-
mím, ale respektuji to.
Takže jediné řešení, které

se nabízí, je zavedení rezi-
dentního parkování. To sice
našim občanům nezajistí, že
vždy zaparkují, ale pravděpo-
dobnost se výrazně zvýší. Uva-
žujeme však o rezidentním
parkování pouze od 18 do
7 hodin. Nechceme přes den

nijak omezovat řemeslníky,
různé dodavatele či návštěvy.
Potřebujeme vyřešit krizi,
která nastává vpodvečer, kdy
najít místo k zaparkování
bývá nadlidský výkon.

Už roky se řeší nová
železniční trať směrem
k Zastávce u Brna, jejíž
součástí by měla být
i zastávka Starý Lískovec.
Jaká je situace nyní a jak
se k těmto plánům staví
radnice Starého Lískovce?
Stavíme se k nim pozitiv-

ně. Myslíme si, že tato zastáv-
kamá smysl. Na druhé straně
je potřeba říci, že rekonstruk-
ce a elektrifikace této tratě je
neustále blokována různými
pseudoaktivisty z okolních
obcí. Nechápu, že někomu
vadí, žemístomotorových lo-
komotiv tu mají jezdit elek-
trické, že díky rekonstrukci
kolejového svršku dojde k vý-
raznému snížení hlučnosti,
ale bohužel je to tak. A co se
týče stavby samotné zastáv-
ky, ani tam nejsem vůbec op-
timista. Napřed tu musí
vzniknout dopravní termi-
nál, s čímž jsou spojené velké
těžkosti. Navíc pozemky, kde
byměl terminál stát, jsou sou-
kromé, je tam více vlastníků,
a pokud jsem dobře obezná-
men, tak město Brno ještě
ani nezačalo tyto pozemky vy-
kupovat.

Jaká jsou vaše oblíbená
místa ve Starém Lískovci?
Všechna. Já mám prostě

rád Starý Lískovec jako celek.
Je to prostě moje srdcovka.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Jihomoravský kraj dá letos
a příští rok na investice do
školství 180 milionů korun.
Celkem22 investičních zámě-
rů schválila rada, uvedla
mluvčí krajeMonika Brindzá-
ková. Podle ní jsou to akce fi-
nancované z Evropské unie
a krajského rozpočtu.
Nejvíce si vyžádají práce na

Střední škole Strážnice, kam
půjde skoro 60 milionů ko-
run. V plánu jsou stavební
úpravy objektu dílen. Asi
47,5 milionu korun připadne
na obnovu majetku ve Škole
progresivních průmyslových

technologií Střední školy
technické a ekonomické
v Brně. Součástí je rekon-
strukce suterénu na odborné
učebny. Kraj se chystá také vy-
budovat stravovací provoz
a podzemní spojovací chodby
Gymnázia a Obchodní akade-
mie Bučovice. Na to dá 37 mi-
lionů korun.
„Považujeme za nezbytně

nutné se zaměřit na budovy
našich školských zařízení
a investovat do jejich oprav.
Potřebných a plánovaných in-
vestic je ještě celá řada, proto
je budeme postupně realizo-

vat podle finančníchmožnos-
tí kraje,“ řekl hejtman Bohu-
mil Šimek.
Jihomoravský kraj je zřizo-

vatelem zhruba 250 příspěv-
kových organizací. Z toho je
necelých 200 v oblasti škol-
ství, zbytek jsou například do-
movy pro seniory nebo ne-
mocnice. Kraj má přes
70 středních škol včetně gym-
názií, zhruba čtyřicítku spe-
ciálních škol a stejný počet zá-
kladních uměleckých škol.
Další organizace jsou domo-
vy mládeže nebo dětské do-
movy. ČTK

Starosta Starého Lískovce Vladan Krásný ARCHIV

Volejbalistky KP Brno pove-
de slovenský trenér Tomáš
Samsely. Na pozici hlavního
kouče čtvrtého týmu extrali-
gy nahradí Marka Rojka,
jenž se stal sportovním ředi-
telem Slovenské volejbalové
federace.
Osmadvacetiletý Samsely

působil v uplynulé sezoně
v brněnském klubu v roli
Rojkova asistenta. „Rozhod-
li jsme se dát prostormladší-

mu trenérovi, který má ale
dostatek zahraničních zku-
šeností. A také chceme za-
chovat kontinuitu naší dosa-
vadní práce z uplynulých se-
zon, u které Samsely byl,“
uvedl prezident královopol-
ského klubu Richard
Wiesner.
Samsely začal trenérskou

kariéru v Doprastavu Brati-
slava, působil i v Ázerbájdžá-
nu a ve Francii. ČTK

5+1 otázka pro starostu:
Starý Lískovec

Školství. Více peněz Samsely. Volejbalistky
z KP Brno nově povede
slovenský trenér



www.metro.cz BRNO středa 23. května 2018 15

Brněnská radnice
řeší s PovodímMo-
ravy investice za
350 milionů korun.

Vedení radnice chce zacho-
vat ekologickou funkci vod-
ních toků, voda by se měla
stát součástí veřejného pro-
stranství a života obyvatel
města.
Předpokládané náklady na

úpravy jezů a další stavby
v rámci protipovodňových
opatření jsou zhruba 350 mi-
lionů korun. Přesnější čísla
budou jasná po vyhotovení
dokumentace a ukončení vý-
běrových řízení.
Nejdříve se mají proměnit

svratecké břehy od Riviéry až
po viadukt u Uhelné ulice.
K cyklostezce do roku 2022
přibudou promenády, stro-
mořadí i galerie pro cukrár-
ny, vinárny a kafeterie.

Úpravy čekají také Svitavu
od jezu Radlas až po Malomě-
řickýmost na Dolnopolní. Po-
dél toku budou takzvané ber-
my, tedy zatravněné protipo-
vodňové parky.
Kromě toho čeká proměna

také jezy, budou postaveny
zdi, které před vodou ochrá-
ní okolní zástavbu – napří-
klad i plánovanou čtvrť Nová
Zbrojovka.
Svitavský náhon neboli Sta-

rou Ponávku čekají ve vybra-
ných úsecích revitalizace,
zpřístupnění břehů, doplně-
ní cyklostezek a vytvoření po-
bytových míst.
Součástí opatření je i po-

vodňová amigrační optimali-
zace jezů, kterou na základě
memoranda směstempřipra-
vuje státní podnik PovodíMo-
ravy.
„Nejprve je v případě těch-

to projektů samozřejmě nut-
né vyřešit majetkoprávní pří-
pravu. Nyní se začíná připra-
vovat dokumentace pro re-

konstrukci jezů na řece Svita-
vě v úseku od jezu Radlas až
po Franzův jez,“ uvedl náměs-
tek brněnského primátora
Martin Ander.
Hlavním cílem je snížení

pevných přelivných hran

jezů, které jsou nyní buď pev-
né, nebo částečně pohyblivé
s vysokou pevnou konstruk-
cí.
Na jezech je navrženo sní-

žení pevné přelivné hranymi-
nimálně o metr a nahrazení

této výšky moderní pohybli-
vou hradicí konstrukcí, která
bude zajišťovat současnou
provozní hladinu. Zároveň za
povodně umožní vyhrazení
celého průtočného profilu
sklopením do dna řeky.
„Součástí rekonstrukce

jezů je také jejich zprůchod-
nění pro ryby a výstavba pro-
pustí pro vodáky. Svratka
a Svitava tak budou mnohem
atraktivnější pro rekreaci
a volnočasové vyžití,“ uvedl
Ander.
Brnem protékají dva hlav-

ní toky, jde o Svratku a Svita-
vu, jejichž soutok je na jihu
města mimo městskou zá-
stavbu. Řada míst je oproti
minulosti už přístupná díky
síti cyklostezek. Podle někte-
rých kritiků ale chybí bližší
kontakt s řekou. Po vyčištění
Brněnské přehrady už ho
mají lidé například v Jundro-
vě, kde radnice před časem
zřídila molo a upravila
prostor pro koupání. ČTK

Sportoviště spravovanáměstem se do-
čkají modernizace. DRFG Arenu po-
kryje nová palubovka, v Lázních Raší-
nova zmodernizují saunu a zcela no-
vou saunu postaví v areálu koupaliště
Ponávka.
Největší částka půjde do DRFG Are-

ny. Nová palubovka, která zároveň po-
slouží jako krytí ledové plochy, vyjde
městskou kasu na čtyři miliony ko-
run. Současný povrch slouží sportov-
cům už od roku 1986.

„Stávající palubovka i přes průběž-
né opravy dosluhuje. Kvůli tomu se
zdemohou některé akce konat pouze
s omezením. Pro pořádání sportov-
ních turnajů v míčových sportech je
nutné palubovku vyměnit za novou.
Do haly se tak bude moci vrátit volej-
bal, házená, basketbal nebo nohej-
bal,“ komentuje investici do zmíněné
haly náměstek primátora Petr Hla-
dík.
Vedeníměsta nejspíš potěší i vyzna-

vače saunování. Radní pro ně v roz-
počtu vyčlenili celkem dva miliony
korun.
„Plánujeme vybudovat parní saunu

v krytém plaveckém bazénu Ponávka
a rekonstruovat systém vytápění sau-
ny v Lázeňském a relaxačním centru
Rašínova,“ upřesňuje Hladík.
Pokud návrh schválí brněnští zastu-

pitelé, dojde k oběma investicím ješ-
tě letos.

Do výstavby nové sauny město vlo-
ží jeden a půl milionu korun, rekon-
strukce na Rašínově vyjde na pět set
tisíc korun. BAB

Lázně Rašínova RADEK BABIČKA

Jeden z jezů na řece Svratce v centru Brna ČTK

Learning by Doing

Zařiďte svým dětem
skvělou budoucnost.
Dejte je na řemeslo!

Jarda_řezník #remeslosevyplati

Za dobrého řemeslníka se dnes platí zlatem
a v budoucnu to bude ještě dvakrát tolik.
Podpořte své děti a pomozte jim
vybrat správný učňovský obor.

Co jim to přinese?

Vydělají si při studiu.
Firmy se o ně přetahují už během praxe.
Po dokončení školy mají ihned zaměstnání.
Mají nejrychlejší cestu k vlastnímu podnikání.

Chcete vědět více?
www.remeslosevyplati.cz

inzerce

Protipovodňová opatření chce
magistrát v okolí vodních toků

Dvě sauny a palubovka.
Město investuje miliony
do různých sportovišť



komerční příloha středa 23. května 2018 16

Areál pisárecké vily Stiassni
může být dnes, po její rozsáhlé
památkové obnově, pro mnohé
brněnské domorodce místem
doposud neznámým. Pojďte
s námi na její krátkou prohlídku.
Za prvotřídní fasádou a krásným
pozemkem se představuje oprav-
dová dáma mezi brněnskými
vilami. Nezbývá než poodhrnout
roušku její cudnosti a nahléd-
nou ji poněkud hlouběji do duše.
Srdce každého romantika se záli-
bou spočine už na elegantních
křivkách exteriéru vily, jehož
tvůrcem byl slavný architekt Er-
nest Wiesner, který zasadil svůj
projekt do zahradního pozem-
ku s velkým citem pro harmo-
nii. Jemná linie, končící oním
tradičním wiesnerovským „L“
dává tušit, že se pod pokličkou
skrývá mnohem víc. Pojďme tedy
dál a upusťme trochu páry naší
zvědavosti. Prostorná dvorana
už rozpřahuje svoji náruč a svým
všeobjímajícím klidem nás vila,
možná i s trochou koketérie, zve
k prohlídce. Stylové obložení
z italského mramoru, leštěné
parkety, mosazné a křišťálové
lustryčibohatédřevěnéobložení se
zde dokonale snoubí s představou
o dokonalém životě movité rodiny
židovských továrníků Stiassni,

Přijďte na přehlídku nejnovějších
a nejzajímavějších filmů pro
digitální planetária, které byly
natočeny v posledním roce. Již
po třetí se v brněnském planetáriu
koná DigiFest – o víkendu 9. a 10.
června.

Jistě se shodneme, že digitální
planetárium je úžasné médium –
diváci přírodopisné filmy sledují
v netradičním formátu, doslova
jsou obklopeni obrazem a zvukem.
Letošní přehlídka přináší no-
vinky z celého světa. K vidění bu-
dou nejnovější pořady z Japonska,
Spojených států, Chile, Polska,
Německa i Ruska. Řada dalších
vznikala v mezinárodní koproduk-
ci.

Do odborné části přehlídky byly
dosud přihlášeny čtyři desítky
filmů z dvaceti států světa. Pokud
byste je chtěli vidět všechny, pak se
připravte na 16 hodin nepřetržitého
promítání! Celkový objem dat
na našich datových úložištích
přitom dosáhne 8 terabytů. Což je
asi 1700 dévédéček!

Všechny promítnuté filmy se
utkají hned o tři ceny – odborné
veřejnosti, mezinárodní poroty
a ředitele Hvězdárny a planetária
Brno. Mezinárodní porotu le-
tos představuje Thomas Kraupe
– ředitel Planetárium Hamburg,
nejnavštěvovanějšího planetária
v Německu a vlastně i v Evropě,
Yuri Kostenko, výkonný ředitel

Vila Stiassni, místo, kde historie
žije současností

DigiFest 2018 klepe na dvěře

ukrajinské společnosti vyvíjející
software a hardware pro digitál-
ní planetária, a Jakub Rozehnal,
ředitel Hvězdárny a planetária
hlavního města Prahy.
Tři výherci, spolu s pěti dalšími

filmy vybranými pracovníky
Hvězdárny a planetárium Brno,
budou ke zhlédnutí v rámci
přehlídky DigiFest 2018 v sobotu
9. června a v neděli 10. června.
Filmy budou uvedeny v původním
znění v anglickém jazyce. Vstup
na každou z projekcí je 50Kč. Vstu-
penky lze získat na www.hvezdar-
na.cz/program

Své místo v sále digitária
Hvězdárny a planetária Brno
každopádně chytněte více než včas!
Tahle příležitost se totiž skutečně
nezopakuje!

kteří si nechali postavit své sídlo
na konci 20. let minulého století,
nejen aby dali vyniknout svému
bohatství, získanému výrobou tex-
tilu, ale aby se prezentovali také
jako milovníci sportu a mecenáši
tehdejší brněnské kultury. In-
teriéry jsou po své obnově opět
ve svém původním lesku a nádheře
a srdečně zvou své návštěvníky
k prohlídkám. Vila Stiassni je však
zároveň i místem, kde historie
umí žít současností, o čemž svědčí
nejrůznější doprovodné programy,
speciální prohlídky, šermířské
turnaje a koncerty pořádané
správou vily. Nejbližší příležitostí
na výlet do minulosti bude pátek
25. května, kdy se vila ocitne v 60.
letech a jako tehdejší vládní vila
bude svědkem špionážní hry mezi
elitami stojící na opačných koncích
železné opony v případu zvaném
Sirius. Buďte rozhodně u toho!

www.vila-stiassni.cz





www.metro.cz BRNO středa 23. května 2018 18



www.metro.cz BRNO středa 23. května 2018 19

Ve hře byl odpro-
dej majoritního
podílu, nakonec
městská část
Brno-Černovice
pískovnu naopak
koupila celou. Do
budoucna chce
posílit spolupráci
s Brnem.

Městská část Brno-Černovice
se stala stoprocentním vlast-
níkem Pískovny Černovice.
Dříve vlastnila devadesát pro-
cent, nyní od minoritních
vlastníků odkoupila za nece-
lé tři miliony korun zbylých
deset procent.
Novinářům to řekl černo-

vický starosta Pavel Blažík.

Podle něj se zjednoduší pro-
ces rozhodování a městská
část bude moct využít celý
zisk podle potřeb na investi-
ce. Pískovna Černovice se za-
bývá především ukládáním
rekultivačních materiálů
jako zemina a podobně. Čás-
tečně ale prodává také písek
a štěrkopísek. Její areál se na-
chází východně od obytné zá-
stavby Černovic.
Černovice mají roční roz-

počet kolem osmdesát milio-
nů korun. Odkup už v minu-
losti schválili zastupitelé.
„Jsme rádi, že se nám podaři-
lo uzavřít několikaměsíční
úsilí. Do budoucna se tím
zjednoduší rozhodovací pro-
cesy,“ uvedl starosta Blažík.
Nyní se ve valné hromadě

scházeli zástupci všech vlast-
níků, po převzetí stoprocent-
ního podílu městskou částí
převzala funkci valné hroma-
dy radaměstské části. Hospo-

daření pískovny bylo vminu-
losti vminusu a předchozí ve-
dení radnice v čele s ODS zva-
žovalo odprodej majoritního
podílu.
Nové vedení – ČSSD, ANO

a Černovičtí patrioti – ale
udělalo změny a poslední tři
roky je společnost v zisku ně-
kolik milionů ročně. Loňský
zisk by měl být kolem pěti
milionů.
Poslední roky se dělil mezi

městskou část a zbylé akcio-
náře, městská část využívala
peníze na investice v pískov-
ně, nyní je chce využít částeč-
ně i na investice v městské
části.
Podle starosty Blažíka chtě-

jí Černovice také zintenziv-
nit spolupráci s Brnemnapří-
klad v tom, že černovická pís-
kovna by v budoucnu mohla
být k dispozici při městských
stavbách například pro uklá-
dání zeminy. ČTKStarosta Blažík MAFRA

MOJE
MĚSTO

MOJE
METRO

25/5—9/6/2018 festival
čas revize

Hlavní mediální partner

diskusní fóra
literatura

divadlo
hudba

film
výtvarné umění

workshopy
meetingfest
procházky

pouť smíření
11–12/5/2018 náměstí Svobody
Meetingfest / festival dobrého jídla a pití

28/5/2018 kulturní prostor PRAHA
Porevoluční elity – odkud přišly a co nám daly?
debata členů Ústavu pro studium totalitních režimů

30/5/2018 Rotunda, BVV
Dialog s jinak věřícími / setkání s Tomášem Halíkem

30–31/5/2018 Divadlo Husa na provázku
Meeting Brno ženám / dvoudenní pásmo diskuzí
a kulturních pořadů, které bilancují stoleté výročí získání
volebního práva ženám
I žárovka má sochu / ve veřejném prostoru nestojí žádné
sochy významným ženským osobnostem, které se zasloužily
o vzmach našeho města. Proč? Pojďme to změnit!
Sylvie Richterová / autorské čtení a beseda
významné česko-italské spisovatelky
Stand-up Meets Gender / večer nekorektního humoru
Adély Elbel a jejích hostů

1/6/2018 Kabinet múz
Rozvzpomínání / film režiséra Romana Zmrzlého se ohlíží
za loňskou návštěvou potomků brněnských židovských rodin

2/6/2018 pavilon Morava, BVV
Meeting Brno dětem / setkání se spisovatelem
a ilustrátorem Petrem Sísem

2/6/2018
Pouť smíření / pietní pouť na památku obětem
poválečného násilí

4/6/2018 Univerzitní kino Scala
Respekt forum / se svými hosty diskutuje šéfredaktor
týdeníku Respekt Erik Tabery

Festival Meeting Brno dále nabízí pásmo pořadů věnujících
se připomínce brněnských emigrantů. Hlavními zahraničními
hosty jsou rakouští umělci, spisovatelé a osobnosti, s nimiž
se ohlédneme za rozpadem habsburské monarchie a různými
cestami dvou sousedících středoevropských států.

Celý program naleznete na meetingbrno.cz

Černovice získaly zbylých
deset procent pískovny

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 23. května 2018 20

Problémové pozi-
ce budou lákavější.

Brno bude dávat náborový
příspěvek 50 tisíc korun u klí-
čových pracovních míst, na
která opakovaně nemůže na-
jít kvalifikované zaměstnan-
ce. Opatření má zvýšit zájem
uchazečů o práci.
Tajemník magistrátu Pavel

Loutocký uvedl, že se to nebu-
de týkat všech výběrových ří-
zení, ale jen vybraných. Polo-
vinu peněz pracovník dosta-

ne po uplynutí tříměsíční
zkušební lhůty, zbytek po
roce ve službě. Podmínkou

by bylo, aby člověk pracoval
pro město několik let. Magis-
trát má kolem 1300 zaměst-
nanců.
Primátor Brna Petr Vokřál

(ANO) už dříve řekl, že v mi-
nulosti se výběrových řízení
účastnilo více lidí. V poslední
době se ale ze 40 řízení
30 opakovalo. I když se podle
Loutockého do některých vý-
běrových řízení hlásí více
lidí, nenímezi nimi kvalifiko-
vaný člověk na danou pozici.
Problémy vznikají například
v oblastech práva a informač-
ních technologií. ČTK

Na jižní Moravě se zastavil de-
setiletý pokles počtu chova-
ných prasat a zvýšil se mezi-
ročně poprvé od roku 2007.

K 1. dubnu jich letos země-
dělci chovali 137 tisíc, což je
o 4600 více než o rok dříve.

Současný stav je však jen po-
lovinou ve srovnání s rokem
2010 a je také menší než na
začátku druhého čtvrtletí
v roce 2016, vyplývá z údajů,
které v polovině května zve-
řejnil Český statistický úřad.

Oproti roku 2007, kdy se
chovy začaly dramaticky
zmenšovat, jsou současné sta-
vy třetinové. Důvody byly do-
voz dotovaného vepřového
ze zahraničí a malá podpora
státu živočišné výrobě. ČTK

Požadujeme: - řidičský průkaz skupin B a C,
profesní průkaz vítán

- praxe na kropícím a zametacím voze
vítána

- spolehlivost

Nabízíme: - prostředí stabilní firmy
- odpovídající mzdové ohodnocení
- zajímavé zaměstnanecké benefity

Nástup možNý ihNed.

Bližší informace pan Skácel,
vedoucí střediska zimní a letní údržby.

Písemné nabídky zasílejte na emailovou adresu
skacel@bkom.cz

společnost Brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru

zaměstnance pro obsazení volné pracovní pozice

s t a v e B N í d ě l N í k

Staňte Se SoučáStí
našeho týmu
v modřicích

Kovolit, a. s., nádražní 344, 664 42 modřice, tel.: +420 532 157 111, www.kovolit.cz

tel.: 606 740 713
personalista@kovolit.cz

odLÉvač/Ka 19 000–27 000 Kč
budete obsluhovat tlakové licí stroje Bühler a vyrábět
hliníkové odlitky pro automobilový průmysl

řidič/Ka vZv 18 000–23 000 Kč
budete obsluhovat elektrické vysokozdvižné vozíky
(Still, Linde) a zajišťovat rozvoz našich odlitků a výkovků

Směnový KontroLor/Ka 19 000–25 000 Kč
budete kontrolovat kvalitu našich výrobků vizuálně i pomocí
měřidel

naBíZíme:
✔ Stabilitu a zázemí tradiční české firmy

✔ Prac. úvazek 37,5 hod týdně a 5 týdnů dovolené
✔ Zkušený tým, odborné zaškolení, příležitost kariérního růstu

✔ Bezproblémové spojení mhd a idoS
✔ výhodné telefonní tarify a další benefity samozřejmostí

Více info na www.kovolit.cz/kariera

Šance pro studenty

Brno chce kromě náborového
příspěvku hledat zaměstnance
i mezi studenty.

● Podepíše proto smlouvu
s Právnickou fakultou Masa-
rykovy univerzity. Studen-
tům umožní praxi, mezi ně-
kterými pak může najít bu-
doucí zaměstnance.

Prasata. Přestala ubývat

Padesát tisíc pro
nové zaměstnance

inzerce





www.metro.cz BRNO středa 23. května 2018 22

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

inzerce

Filmy, tanec, víno
i dobré jídlo. Brno
budemluvit španěl-
sky.

Festival Ibérica na přelomu
června a července přiveze do
Brna atmosféru Pyrenejského
poloostrova i Latinské Ameri-
ky. Od 27. června do 1. červen-
ce nabídne spontánní fiestu
s hudbou, tancem a pochuti-
nami na Staré radnici, oblíbe-
né tvůrčí dílny či filmovou
přehlídku. Letošní Ibériku za-
hájí koncert kytarového dua
Cortés & Gallardo v aule
JAMU. Největší hvězdy 15. roč-
níku se představí při galakon-
certu pod širým nebem na ná-
dvoří Špilberku, který se
uskuteční 29. června. Publi-
kum semůže těšit na dva kon-
certy předních španělských
hudebníků. „Sergio de Lope
patří bezesporu k nejlepším
flamenkovým flétnistům
a kromě jeho kapely složené
z virtuózních hráčů se na je-
višti objeví i flamenková ta-
nečnice Gema Moneo,“ říká
umělecký ředitel festivalu

Petr Vít. V rámci galakoncer-
tu zahraje také vycházející
hvězda kytarového nebe Paco
León. „Ten dokázal i přes své
mládí nadchnout publikum
v mnoha zemích svojí spon-
tánní a brilantní hrou. Oba
zmínění hudebníci přijedou
do Česka vůbec poprvé.“ Do-
provodný program nabídne
gastronomickou přehlídku
na Staré radnici doplněnou
hudebními a tanečními vy-
stoupeními. Chybět nebude
ani projekce španělské a ibe-
roamerické kinematografie
v TIC Brno na Radnické ulici.
Pořadatelé promítnou napří-
klad kultovní film Flamenco
Carlose Saury, unikátní ani-
movaný dokument Viděl
jsem 10 000 slonů či komedii
ze současné Kuby Pořadník.
Festival láká také na výstavu
kolumbijského výtvarníka
Zamo Tamaye v Galeryji 9. Vý-
stavu zahájí sám autor akční
malbou. „Můžeme se těšit na
tvorbu všestranného umělce,
jenž se vyjadřuje nejen v rovi-
ně výtvarné, často ovlivněné
komiksem, ale je rovněž bás-
níkem a pohotovým hudeb-
ním a vizuálním improvizáto-
rem,“ zve Vít. RADEK BABIČKA

Brno hostí 28. ročníkMeziná-
rodního bienále grafického
designu. Akci v Umělecko-
průmyslovém muzeu, která
by na první pohledmohla bu-
dit dojem výstavy pro odbor-
níky z oboru, zaměřili pořa-
datelé na širokou veřejnost.
„Chtěli bychom, aby ná-

vštěvníky nebyli jen grafičtí

designéři a oboroví studenti,
ale také kreativní firmy sídlí-
cí v Brně a samozřejmě laic-
ká veřejnost, která si stále
více uvědomuje, že kvalita
veřejného prostředí s přítom-
ností grafického designu
úzce souvisí,“ říká ředitel Mo-
ravské galerie Jan Press.
Jak jste se orientovali,

když jste byli na úřadě nebo
v nákupním centru? Vybaví-
te si logo svého zaměstnava-
tele? A jak se vám čte tento
text? I v těchto souvislostech
představuje výstava součas-
ný grafický design. Součástí

bienále je soutěžní přehlídka
i doprovodné výstavy. Ve vět-
ším rozsahu ukazují pořada-
telé například dílo typografa
Františka Štorma, jehož prá-
ci mohou znát běžní lidé na-
příklad z restaurací Lokál.
Součástí bienále je i výsta-

va tvorby jednoho z nejzná-
mějších českých grafických
designérů Aleše Najbrta
a jeho studia, které stojí na-
příklad za vizuálním stylem
Prahy, Ostravy, karlovarské-
ho filmového festivalu a ne-
dávno zvítězilo i ve výběro-
vých řízeních na nová loga

a vizuální styl brněnské Ma-
sarykovy univerzity či Národ-
ní galerie v Praze.
Do nejprestižnější části Bie-

nále Brno 2018, mezinárodní
soutěžní přehlídky, se letos
zařadilo mnohem více prací
než v letech minulých. Od-
borná porota hodnotila tři
sta projektů od více než sto
padesáti autorů. Hlavní cenu
získalo britské studio
OK-RM. Nejen s prací tohoto
studia se návštěvníci mohou
na bienále grafického desig-
nu seznámit až do 26. srp-
na. BAB Z výstavy KAMIL TILL

Gastronomická přehlídka RADEK BABIČKA

Sergio de Lope JOSÉ SÁEZ

Co vás čeká

Tvůrčí dílny a mistrovské
workshopy.

● K festivalu Ibérica kromě
koncertů neodmyslitelně
patří mistrovské workshopy
a tvůrčí dílny konané
v SVČ Lužánky, uprostřed
největšího brněnského par-
ku.

● Jeden z kurzů povede i hlav-
ní hvězda galavečera Sergio
de Lope.

● Nechybí ani kurzy pro začá-
tečníky, a to jak taneční, tak
hudební.

● Nabídka tvůrčích dílen zahr-
nuje lekce flamenka, latino
dance, tanga či bachaty.
K dispozici jsou i taneční kur-
zy pro děti.

● Muzikanti si přijdou na své
při lekcích hry na cajón, fla-
menkovou kytaru či ikonic-
ké kastaněty.

● Seznam všech téměř 30 kur-
zů najdete na webu festivalu
iberica.cz.

Pracovní obuv, oděvy a pomůcky
Brno, Koliště 49 www.kars-brno.cz

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

Ibérica město roztančí, ale
také ho provoní specialitami

Současná grafika. Velká přehlídka



www.metro.cz BRNO středa 23. května 2018 23

Návštěvnost hlavní části br-
něnského JazzFestu činila asi
10 tisíc lidí, podobně jako
v minulých ročnících.

Přijížděli také návštěvníci
z Prahy a okolních států. Pořa-
datelé největší jazzové pře-
hlídky v Česku chystají na pod-
zim ještě jeden až dva mimo-
řádné koncerty, řekl umělec-
ký ředitel Vilém Spilka. Jména
podzimních interpretů zatím
zveřejnit nelze. „Máme kon-
krétní datum pro jednoho
umělce podepsané, druhou zá-
ležitost doděláváme,“ uvedl
Spilka.

Přehlídka letos začala
1. února vystoupenímorchest-
ru Lincolnova centra s trumpe-
tistou Wyntonem Marsali-
sem, hlavní část skončila
10. května premiérovým kon-
certem big bandu kontrabasis-
ty Christiana McBridea. Pro
příští rok pořadatelé zváží ter-
mínově kompaktnější festival
rozprostřený v kratším časo-
vém úseku. Letos byly mezi
koncerty výraznější prodlevy.
„Na druhou stranu, někomu
to takto vyhovuje, lidé z regio-
nu tak mohou chodit na festi-
val opakovaně. Když jsou kon-
certy příliš u sebe, tak to ne-
zvládají,“ řekl Spilka. Pořada-
tele těší to, že festival láká i ná-

vštěvníky z jiných měst a stá-
tů. Přijíždějí zvláště na koncer-
ty interpretů, kteří ve středo-
evropskémprostoru dosud ne-
hráli, případněmají na aktuál-
ním turné jedinou zastávku ši-
roko daleko právě na JazzFes-
tu. Třeba trio Gilada Heksel-
mana letos přilákalo vícero Po-
láků. „V dnešní době je to po-
měrně zásadní a dobré, proto-
že málokdo už dneska cestuje
za hudbou,“ konstatoval Spil-

ka. Nejvyšší návštěvnost měl
koncert izraelského zpěváka
a kontrabasisty Avišaje Cohe-
na. V sále Bobycentra bylo
téměř dva tisíce lidí. Brněnský
JazzFest patří k největším žán-
rovým přehlídkám ve střední
Evropě. Při započtení mimo-
řádných koncertů vykazuje
roční návštěvnost kolem 12 ti-
síc posluchačů. Prostor dává
také českému a slovenskému
jazzu. ČTK

Průměrná návštěvnost kon-
certů Filharmonie Brno v kon-
čící sezoně přesáhla 90 pro-
cent kapacity sálů. U třetiny
koncertů nestačily ani pří-
stavky a do prodeje se dostá-
valy vstupenky na stání. Na
57 koncertů přišlo celkem
20 799 lidí, v předcházející se-
zoně jich bylo na 59 koncer-
tech 23 416. Tehdy však ještě
filharmonie mohla využívat
Janáčkovo divadlo, které je
teď v rekonstrukci.
„Z Janáčkova divadla jsme

museli přejít do sálu Stadio-
nu s poloviční kapacitou. Jen
tato změna nás okamžitě při-
pravila o 4500 posluchačů, re-
spektive o 4500 míst v sále.
Přesto je v absolutních
číslech pokles posluchačů
2617. S výsledkem jsme tedy
velmi spokojeni a děkujeme
našim posluchačům,“ uvedla
ředitelka Filharmonie Brno
Marie Kučerová. Nejnavštěvo-
vanějším koncertem v Besed-
nímdomě byl prosincový pro-
gramBeethoven Igora Ardaše-
va, na všechny tři večery se

prodávaly přístavky a vstu-
penky na stání. V sále Stadio-
nu nejvíce zabodoval tradiční
Novoroční koncert, hned po
něm následoval listopadový
program Česko-norské dialo-
gy. Přestože abonentní sezo-
na končí, orchestr ještě prázd-
niny nemá. Tento týden za-
hraje v Jihlavě na Gustav Ma-
hler Festivalu, 6. června se
představí na festivalu Re:pub-
lika, kde doprovodí Slovin-
ský národní balet, pak pojede
na Smetanovu Litomyšl a ve
Valašském Meziříčí zahraje
22. června se skupinou The
Plastic People of the Universe
program Co znamená vésti
koně. „Na konci června nás
čeká hostování v německém
Garmisch-Partenkirchenu,
kde budeme hlavním hostem
Richard Strauss Festivalu,“
uvedl manažer orchestru Pa-
vel Šindelář. Do konce 62. se-
zony filharmonie pořádá ješ-
tě tři vlastní festivaly: Mozar-
tovy děti, Expozice nové hud-
by a Mezinárodní hudební
festival Špilberk 2018. ČTK

Novým ředitelem
brněnského
Centra experimen-
tálního divadla
bude od letošního
září dramaturg
Miroslav Oščatka.

Oščatka naváže na dlouhole-
tou práci Petra Oslzlého, kte-
rý se stal rektorem Janáčkovy
akademie múzických umění.
Centrum experimentálního
divadla (CED) zřizuje město,
nyní pod ně spadají Husa na
provázku, kamOščatka přive-
de jako uměleckou šéfku
Annu Petrželkovou, dále Ha-
Divadlo a Divadlo U stolu.
Rozhodnutí výběrové komi-

se oznámila Zuzana Šrámko-
vá z tiskového střediska
magistrátu. Výběr dnes schvá-
lila Rada města Brna.
Podle náměstka primátora

Matěje Hollana (ANO) Oščat-
ka zajistí kontinuitu a předlo-
žil nejméně konfliktní řešení
složité situace nejen v CED,

ale hlavně v Huse na prováz-
ku, odkud po 13 letech ode-
šel po neshodách umělecký
šéf Vladimír Morávek. Jeho
místo poté za- ujal právě čtyři-
ačtyřicetiletý Oščatka.
„Chceme se samozřejmě

opřít o to, co CED dosud doká-
zal. Nicméně nějaké změny
se očekávat dají, dochází ke
generační výměně na více klí-
čových místech,“ řekl Oščat-
ka.
Výběrové řízení na ředitele

Centra expeimentálního diva-
dla bylo dvoukolové. V prv-
ním nebyl vybrán nikdo, pro-
to v druhém komise oslovila
konkrétní osobnosti. Kromě
Oščatky to byli herec a reži-
sér Břetislav Rychlík, šéf Slo-
váckého divadla v Uherském
Hradišti Michal Zetel a Ewan
McLaren, ředitel pražského
Divadla Alfred ve dvoře.
McLaren z řízení nakonec od-
stoupil.
Oščatka už nastínil také

svou představu budoucího
personálního obsazení Husy
na provázku. Uměleckou šéf-
kou bude od ledna příštího
roku režisérka Anna Petržel-

ková, dramaturgem Martin
Sládeček.
„Komisi také zaujala avizo-

vaná spolupráce s polským re-
žisérem Janem Klatou, která
slibuje přivést do Brna vel-
kou osobnost evropského for-
mátu a může být pro soubor
velkou uměleckou výzvou,“
doplnil Hollan.
V HaDivadle zatím zůstane

umělecký šéf Ivan Buraj.
S aktuální sezonou podle

předpokladů ukončí svou ak-
tivní činnost Divadlo U stolu,
jehož hlavnímu hybateli
Františku Derflerovi je 76 let.
„Budeme se ještě bavit o do-

hrávání některých inscenací
v příští sezoně,“ uvedl Oščat-
ka. Svazek CED chce Oščatka
rozšířit o nové Studio Neká-
zeň. „Nabídl jsem spojení
s Kreativním centrem Brno,“
naznačil Oščatka.
Kreativní centrum má

vzniknout v někdejší káznici
na Cejlu, město plánuje její
postupnou rekonstrukci.
V Oščatkových plánech je

také Studio Hamletů, kde do-
stanou prostor mladší diva-
delníci. ČTK

Filharmonie Brno.
V sezoně ubyli
návštěvníci

JazzFest. Přilákal davy

Festival je chloubou města. MAFRA

Miroslav Oščatka MAFRA

Změna v čele experimentální
scény, Oslzlého nahradí Oščatka



Plakátovací plochy po celé ČR

VEVÍRU
SÝRŮ
24. 5. / 14 :00–18:00
25. 5. / 10:00–18:00
26. 5. / 10:00–18:00

CAMPUS CHEESEFEST

• prodej sýrových specialit

• kuchařská show

• degustace

• soutěže

• dětský koutek

VSTUP
ZDARMA

Campus CheeseFest 2018 – Brno


